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…………………………………………. …………………………………………. 

 (vizsgázó olvasható neve) (Születési hely, idő) 

 

27/2012. (VIII. 27.) NGM rendelet (29/2016. (VIII.26.) NGM 

rendelet által módosított) alapján a vizsgafeladat értékelése 

 

55 344 01 Adótanácsadó 

 

Közvetlen adózási gyakorlati feladatok 
gyakorlati vizsgatevékenység 

 

Kidolgozási idő: 180 perc 

 

 
A kérdés típusok pontszámai 

I. II. III. IV. V. VI. Összesen 

Elérhető pontszám 10 20 10 60   100 
Elért pontszám        

,,Megfelelt eredmény”-hez 

szükséges minimális %pont 
60 

Eredmény %-ban  

Érdemjegy 

betűvel (számmal) 
 

 

90 – 100% jeles (5) 

80 –   89% jó (4) 

70 –   79% közepes (3) 

60 –   69% elégséges (2) 

  0 –   59% elégtelen (1) 

 

………………………………............................. ………………………………................. 

 Javító tanár neve aláírása 

 

 

A vizsgabizottság észrevételei, módosító javaslatai és ezek indoklásai (szvk 5.4 pontja) 

 

 

 

 

 

 

 

Dátuma:…………………....            2017.                           hó             nap 

 

………..…………………………                  …………………………..…….……….. 

 Vizsgabizottsági tag neve  aláírása 
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Az alábbi feladatokat figyelmesen olvassa át! A javítást szabályosan, kézjegyével 

(szignóval) ellátva végezze! 

 

A vizsgadolgozatban elméleti kérdések és számításos feladatok találhatók. Mind az 

elméleti kérdéseket, mint a számításos feladatokat a 2017. január 1-jétől hatályos 

jogszabályok alapján kell megoldani, figyelembe véve az esetleges évközi változásokat!  

 

A kérdések megválaszolásánál, illetve a feladatok megoldásánál minden esetben 

feltételezzük, hogy a vállalkozás a magyar számviteli szabályoknak megfelelően készíti el 

a beszámolóját. 

 

I. Igaz – hamis állítások (10 pont) 
 

Olvassa el figyelmesen az alábbi állításokat! Döntse el, hogy az állítások igazak vagy 

hamisak! Az igaz vagy a hamis szót írja ki! Betűjelölés nem alkalmazható. Döntését 

indokolja meg! Javítás esetén a javított feladatot lássa el kézjegyével. Minden helyes 

döntés és megfelelő indoklás 1 pontot ér. Helyes döntés esetén elfogadható indoklás 

nélkül pontszám nem jár. Helytelen döntés esetén pontszám nem jár.  

 

1. Az ingatlant adószámos magánszemélyként bérbeadó egyéni vállalkozó nem 

választhatja a kisadózó vállalkozások tételes adóját.   

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

2. A vállalkozói kivét összegével szemben legfeljebb 10% költségátalány számolható el.  

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

3. Az önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak által a tag számláján jóváírt támogatói 

adományt 22 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás terheli, amelynek alapja az 

adomány összegének 100 százaléka. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
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4. Egy szállodaláncot üzemeltető társaság nevében eljáró, de más szállodalánc szobáit is 

értékesítő utazási iroda a másik államban nem minősül telephelynek.  

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

5. A Modellegyezmény értelmében egy budapesti székhelyű részvénytársaság játékfilm 

forgalmazás miatt Németországból származó jogdíjbevétele Magyarországon 

adóztatandó. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

6. A nemzetközi forgalomban közlekedő hajó elidegenítéséből származó jövedelem 

abban az államban adózik, ahol a hajó vásárlója belföldi illetőséggel rendelkezik. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

7. Brad Pitt egyik budapesti színház angol nyelvű előadásában történő fellépésének 

tiszteletdíja Magyarországon adózik. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
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8. Egy görög illetőségű magánszemély által Magyarországon értékesített festmény 

bevételének adóztatási joga Magyarországot illeti meg.  

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

9. Ha a jövedelem-(nyereség-) minimum összege a számított társasági adóalap összegét 

meghaladja, akkor a vállalkozó eldöntheti, hogy a jövedelem-(nyereség-) minimum 

összege után adózik, vagy az Art. szerinti nyilatkozatot ad be. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
10. Az egyszerűsített vállalkozói adóalany kft. esetében a vevőktől kapott előleg bevétel 

összegét csökkentő tétel. 

 

Az állítás ………, mert  

 

 

 

 

1 p  
 

I. összesen 10 p  
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II. Kérdések (20 pont) 
 

1. Egy magyar illetőségű magánszemély 2 éves szlovák kiküldetésből hazatér. A 

kiküldetést a munkáltatója szlovák telephelyén töltötte, ez időszakra járó bérének 

költségeit a telephely viselte. A magánszemélyt a hazatértét követő 8 hónap elteltével 

elbocsájtják. A magánszemély munkaviszonyának – nem jogellenes – megszűnésével 

összefüggésben végkielégítésben részesül. A magánszemély azzal a kéréssel fordul önhöz, 

hogy segítsen neki megállapítani, hogy kell-e és ha igen, akkor melyik országban kell 

adót fizetnie a végkielégítés következtében. Adjon tanácsot ügyfelének! (3 pont) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 p  
 

2. Egy részvénytársaság vezérigazgatója felkeresi önt, mert 30.000 e Ft-tal támogatni 

szeretné kedvenc kosárlabda csapatát. Ügyfele arra kíváncsi, hogy hány forint 

adókedvezményt érvényesíthet az Rt. a sporttámogatás következtében, ha a vállalkozás 

a Tao szerinti minden feltételt teljesíti. A vállalkozás 2017. évi társasági adóalapja 

várhatóan 2.000.000 e Ft. A vállalkozás 150.000 e Ft fejlesztési támogatást fog igénybe 

venni. Adjon felvilágosítást ügyfelének! Véleményét számítással támassza alá! Enélkül 

pontszám nem szerezhető. (5 pont) 
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5 p  
 

3. Egy kft. vezetője felkeresi önt, mint adótanácsadót, mert munkáltatói kölcsönt 

szeretne nyújtani egyik munkavállalójának személygépkocsi vásárlási célra. A kölcsön 

összege 2 millió forint. A kft. 2% éves kamatot kérne a munkavállalótól. A jegybanki 

alapkamat mértéke 0,9%. A bizonyítható szokásos piaci kamat mértéke 4%. Az 

ügyvezető arról érdeklődik, hogy keletkezik-e adó és járulékfizetési kötelezettség 2017-

ben a kölcsön következtében. Adjon felvilágosítást ügyfelének! Véleményét 

számításokkal támassza alá. E nélkül pontszám nem szerezhető. (4 pont). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 p  
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4. Egy magánszemély abban kér tanácsot öntől, hogy ki tekinthető magyar illetőségű 

magánszemélynek a személyi jövedelemadó törvény alapján? Adjon tanácsot 

ügyfelének! (5 pont)  

 

Magyar illetőségűnek minősül 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 p  
 

5. Soroljon fel legalább 6 jogcímet, amely a társasági adóban de minimis támogatásnak 

minősül! Minden helyes válasz 0,5 pontot ér, de legfeljebb 3 pont szerezhető. (3 pont) 

 

De minimis (csekély összegű) támogatások Pont 

  

  

  

  

  

  

  
 

3 p  
 

II. összesen 20 p  
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III. Feleletválasztós feladatok (10 pont) 
 

Olvassa el figyelmesen az alábbi feladatokat és húzza alá az ön által helyesnek ítélt 

választ (válaszokat)! Minden helyes válasz 1 pontot ér, de ez a pontszám csak akkor 

szerezhető meg, ha minden helyes választ eltalált, és nem jelölt meg hibás megoldást. 

 

1. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) A Modellegyezmény szerint a vízi- és a légi szállításból származó nyereség fő 

szabály szerint abban az államban adózik, amelyikben a vállalkozás tényleges 

üzletvezetésének a helye van. 

b) A Modellegyezmény szerint a tiszteletdíjat a magánszemély illetőségének országa 

adóztatja.  

c) A Modellegyezmény értelmében a munkáltató által biztosított gépjárműhasználat 

adómentes jövedelemnek tekintendő. 

d) A jogi értelemben vett kettős adóztatás esetében mindkét (vagy több) államban 

hasonló jellegű adókat vetnek ki egyazon adóalanyra, ugyanarra a tárgyra és 

időszakra. 

1 p  
 

2. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) Az Európai Unió tagországaival kötött kettős adóztatást kizáró egyezmények az 

OECD Modellegyezményen alapulnak. 

b) A külföldről származó bevételek Magyarországon nem adóztathatók. 

c) A kettős adóztatás elkerülését nem csak nemzetközi egyezmény szabályozhatja. 

d) Egy spanyol illetőségű vállalkozás üzemeltetésében lévő hajón dolgozó pincér 

fizetése Spanyolországban adóztatható. 

1 p  
 

3. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) A magyar illetőségű részvénytársaság külföldről származó nyeresége 

Magyarországon nem adóztatható. 

b) Nem tulajdonítható nyereség egy külföldi telephelynek csupán azért, mert a telephely 

javakat és árukat vásárol a vállalkozás részére. 

c) Az OECD Modellegyezmény értelmében a telephely szerinti állam adóztatási joga 

nem terjed ki arra a nyereségre, amelyet a vállalkozás az adott államban szerez, de 

amely nem tulajdonítható az érintett telephelynek. 

d) A külföldi illetőségű társas vállalkozások Magyarországról származó nyeresége 

minden esetben Magyarországon adózik. 

1 p  
 

4. Válassza ki, hogy ki minősül biztosítottnak a Tbj. alapján! 

a) A részmunkaidős munkaviszonyban foglalkoztatott személy. 

b) a kiegészítő tevékenységet folytatónak nem minősülő egyéni vállalkozó. 

c) A külföldi utazás miatt fizetés nélküli szabadságon lévő munkavállaló.  

d) A főállású kisadózóként bejelentett személy. 

 

1 p  
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5. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) Az egyéni vállalkozó családi járulékkedvezményre is jogosult lehet. 

b) A családi járulékkedvezmény maximuma a családi kedvezmény összjövedelem 

csökkentésként figyelembe nem vett összegre jutó személyi jövedelemadó. 

c) A családi kedvezményt az átalányadózó mezőgazdasági őstermelő nem veheti 

igénybe. 

d) A családi kedvezmény minden jövedelemmel szemben érvényesíthető. 

1 p  
 

6. Válassza ki, hogy melyik munkavállaló alkalmazása miatt csökkenthető a szociális 

hozzájárulási adó összege!  

a) Megváltozott munkaképességű személy. 

b) Szakképzettséget nem igénylő munkakörben alkalmazott személy. 

c) Mezőgazdasági munkakörben foglalkoztatott személy. 

d) 60. életévét betöltött személy. 

1 p  
 

7. Válassza ki, hány forint bevétel felett fizet 40% adót a kisvállalkozók tételes adóját 

2017. május 20-án választó, tevékenységét kezdő egyéni vállalkozó!  

a) A bevételi korlát 2017ben 6.000.000 Ft. 

b) A bevételi korlát 2017-ben 7.500.000 Ft. 

c) A bevételi korlát 2017-ben 7.000.000 Ft. 

d) A bevételi korlát 2017-ben 8.000.000 Ft. 

1 p  
 

8. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) A munkáltató által térítés nélkül biztosított otthoni internet használat adómentes 

juttatásnak minősül az Szja törvény alapján. 

b) A korhatár előtti ellátásban részesülő magánszemély munkabéréből csak 4% 

természetbeni egészségbiztosítási járulékot kell levonni a munkáltatónak. 

c) Az adóhatóság által számlaadás elmulasztása miatt megállapított mulasztási bírság 

esetében az egyszerűsített vállalkozói adóalanyiság megszűnik. 

d) Egy kisvállalati adóalany a pénzforgalmi eredménye után köteles adót fizetni. 

1 p  
 

9. Válassza ki, hogy melyik kifizetés minősül személyi jellegű költségnek a kisvállalati 

adóalanyok esetében! 

a) A munkabér. 

b) Céges rendezvényen nyújtott reprezentáció. 

c) Kiküldetési költségtérítés. 

d) Munkába járás költségeinek megtérítése. 

1 p  
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10. Válassza ki a helyes megállapítást! 

a) Az egyéni vállalkozó szakképzési hozzájárulás fizetésére is kötelezett lehet. 

b) A nyugdíjas egyéni vállalkozó 10% nyugdíjjárulék és 7.110 Ft egészségügyi 

szolgáltatási járulék fizetésére kötelezett. 

c) Több jogviszony egyidejű fennállása esetén az egészségügyi szolgáltatási járulékot 

csak egy jogviszonyban kell megfizetni. 

d) Ha a nyugdíjas egyéni vállalkozó legalább 36 órát elérő munkaviszonnyal is 

rendelkezik, akkor az egészségügyi szolgáltatási járulékot nem kell megfizetnie. 

 

1 p  
 

III. Összesen 10 p  
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IV. feladatok (60 pont) 
 

Olvassa el figyelmesen és oldja meg az alábbi feladatokat. Az egyes feladatoknál 

található rácsos táblázatok csak a megoldás rendszerezését segítik. A sorok számának 

nincs jelentősége. Egy sorba csak egy eseményre utalást írjon! Csak a megoldó 

táblázatokba dolgozzon! A dolgozathoz tartozó üres lapok kizárólag mellékszámításra 

használhatók. Az üres lapokon vagy pótlapon történő megoldásra pontszám nem 

szerezhető. Azok kizárólag mellékszámításokra használhatók.  

 

1. Feladat (13 pont) 

 

Egy magánszemély 2017. évi adóbevallásával kapcsolatban az alábbi információk ismertek: 

 Az adóalany évek óta adótanácsadóként dolgozik egy multinacionális cégnél. Munkabére 

bruttó 658.000 Ft/hó. Munkabéréből 8.000 Ft érdekképviseleti tagdíjat fizet, amelyet a 

munkáltatója a munkabéréből levon. 

 Jövedelmének kiegészítésére egy részvénytársasággal egyszeri megbízási szerződést 

kötött. A megbízási díj összege 1.180.000 Ft. Az adóelőleg nyilatkozatban 480.000 Ft 

költség igénybevételéről nyilatkozott, azonban csak 180.000 Ft költséget tud igazolni.  

 Évek óta átalányadózó egyéni vállalkozó. Vállalkozásában bérszámfejtési tevékenységet 

végez. Adóévi bruttó bevétele 5.800.000 Ft. 

 Szabadidejében rendszeresen értékesít különböző ingóságokat. A magánszemély 

tevékenységét – annak üzletszerűsége miatt – az adóhatóság gazdasági tevékenységnek 

minősítette. A NAV a magánszemély megkeresésére nyilvánított véleményt az ingóság 

értékesítésével kapcsolatban. Adóellenőrzés nem történt. A magánszemély ingóság 

értékesítésből származó adóévi bevétele 3.820.000 Ft + 27% áfa volt. A bevételszerző 

tevékenységgel kapcsolatban a magánszemélynek 720.000 Ft számlával igazolt, elismert 

költsége keletkezett (megszerzésre fordított összeg és átruházással kapcsolatos kiadás). 

 Az adóalany adóévben más jövedelemmel nem rendelkezett. 

 Az adóalany háztartásában két általános iskolás és egy gimnazista fiúgyermeket nevel. A 

családi kedvezményt egyedül kívánja igénybe venni. 

 Adóév június 5-én házasságot kötött gyermekei édesapjával. Az adóalanynak ez az első 

házassága. Az első házasok kedvezményét is egyedül kívánja érvényesíteni. 

 

Feladat: Készítse el az adóalany 2017. évi adóbevallását! 
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Adatok forintban 

A magánszemély által fizetendő közterhek Összeg Pont 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

13 p  
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2. Feladat (8 pont) 
 

Egy magyar illetőségű nyugdíjas magánszemély kizárólag Magyarországról származó adóévi 

bevételeivel kapcsolatban az alábbi információk állnak rendelkezésre: 

1. A nyugdíj összege 3.000.000 

2. Munkabérének adóévi összege 3.500.000 Ft. 

3. Júniusban 2.000.000 Ft célprémiumot kapott. 

4. Megbízási szerződés alapján 1.500.000 Ft megbízási díjat kapott, amellyel szemben 

500.000 Ft költséget számolt el. 

5. Munkáltatója a közigazgatási határon kívülről történő munkába járására tekintettel 

megtérítette éves vonatbérletének árát. Ennek összege 700.000 Ft. 

6. Kamatozó részvényei után 206.000 Ft kamatot és 694.000 Ft osztalékot realizált. A 

részvények egyetlen tőzsdére sincsenek bevezetve. 

7. Egy kft-ben lévő tulajdonrésze miatt 800.000 Ft osztalékelőleget utaltak át részére.  

8. Egy kisadózó betéti társaság kisadózóként be nem jelentett kültagjaként 2.800.000 Ft-ot 

utaltak át részére a társaság nyereségéből való részesedésként. 

9. Dollárszámlája után 100.000 Ft-nak megfelelő kamatbevétele keletkezett. 

10. Adóév március 1-jétől bérbe adta egyik lakásást. A bérleti díj összege 190.000 Ft/hó, 

amely a bérlő által megtérített rezsit is tartalmazza. A magánszemély havonta 70.000 Ft 

költséget kíván elszámolni. 

 

Feladat: Számítsa ki a magánszemélyt terhelő egészségügyi hozzájárulás összegét! 

Adatok forintban 

Szöveg Összeg  Pont 
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3. Feladat (4 pont) 

 

Egy egyszerűsített vállalkozói adó hatálya alá tartozó korlátolt felelősségű társaság egyik 

közreműködő tagjának törzstőkéből való részesedése 60%. A társasági szerződés szerint az 

adózott eredményből is ugyanilyen mértékű részesedés illeti meg. Személyes 

közreműködésének ellenértékeként az éves minimálbér 50%-a illeti meg az általános 

szabályok szerint. A Kft. adóévi bevétele 22.000.000 Ft + 27% áfa. Az érintett magánszemély 

egyéni vállalkozóként újságírással foglalkozik. 

 

Feladat: Számítsa ki, hogy adóévben hány forintig választhatja az újságírásra az 

egyszerűsített közteherviselés szabályait! 

Adatok forintban 

Szöveg Összeg Pont 
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4. Feladat (10 pont) 

 

Egy magyar illetőségű magánszemély heti 20 órás munkaviszonnyal rendelkezik egy betéti 

társaságnál. Munkabére 100.000 Ft/hó. A családi kft-ben 60%-os tulajdoni hányaddal 

rendelkezik és közreműködő tagként könyvelői feladatokat lát el. A kft-ből havonta 150.000 Ft 

tagi jövedelmet kap. Az adóalany három „gyermek” édesapja. Háztartásában két középiskolást 

és egy nappali tagozatra járó egyetemistát nevel. Családi pótlékra ő jogosult. A családi 

kedvezményt és a családi járulékkedvezményt is ő kívánja igénybe venni. 

 

Feladat: Számítsa ki, hogy milyen jogcímeken és hány forint egyéni járulékot kell 

megfizetnie a magánszemélynek havonta! 

Adatok forintban 

Szöveg Összeg Pont 
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5. Feladat (6 pont) 

 

Egy grafikus magánszemély 20%-os részesedéssel rendelkezik egy zrt-ben. Személyes 

közreműködést nem végez. A részvénytársaságtól kizárólag osztalékot kap. A magánszemély 

2015-ben alapított egy betéti társaságot a feleségével, amelyben ő a kültag. Közreműködő 

tagként ügyvezetői és marketing tevékenységet végez. A feleség beltagként fuvarszervező 

tevékenységet folytat. 

 A betéti társaságot 2017. február 13-án bejelentették a kisadózó vállalkozók tételes adója 

alá. A házaspár arról nyilatkozott az adóhatóságnak, hogy főfoglalkozású vállalkozók és a 

magasabb összegű tételes adót kívánják megfizetni. A betéti társaság Katv. hatálya alatt 

realizált összes bevétele 11.000.000 Ft. 

 A betéti társaság tulajdonosai havonta 15.000 Ft/fő étkezési utalványt kapnak, továbbá 

mindkét tagnak 225.000 Ft került átutalásra a SZÉP kártya szálláshely alszámlájára. 

 A grafikus magánszemély adóév június 15-én regisztráltatta magát egyéni vállalkozóként 

és azonnal bejelentkezett a kisadózó vállalkozók tételes adója alá. Az egyéni 

vállalkozóként szerzett adóévi összes bevétel 7.687.000 Ft. Az egyéni vállalkozó 

választása alapján az emelt összegű közterhek a betéti társaságban kerülnek megfizetésre. 

 

Feladat: Számítsa ki a betéti társaság és az egyéni vállalkozó adófizetési kötelezettségét! 

Az iparűzési adótól tekintsen el! 

Adatok forintban 

A betéti társaság adófizetési kötelezettsége Összeg Pont 
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Adatok forintban 

Egyéni vállalkozóként fizetendő adó Összeg Pont 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

6 p  
 



 KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ 
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6. Feladat (9 pont) 

 

Egy kkv-nak minősülő társasági adóalany kft. adózás előtti eredménye 950.000 e Ft. A 

vállalkozás adóévi gazdasági tevékenységével kapcsolatban az alábbi információk ismertek: 

1. Egy filmgyártást támogató szerződést kötött, amelynek keretében 30.000 e Ft-ot utalt át a 

szervezet részére. A kiegészítő támogatás összegét késve, de még a Tao bevallás beadása 

előtt utalta át ugyanezen szervezet részére. A kedvezmény lehető legnagyobb összegét 

adóévben kívánja igénybe venni. 

2. A vállalkozás eredménytartalékából 57.000 e Ft-ot fejlesztési célokra lekötött tartalékba 

átvezettek. 

3. A tárgyi eszközök terv szerinti értékcsökkenésének költségként elszámolt összege 

17.975e Ft. 

4. Az adótörvény által elismert értékcsökkenés összege 23.000 e Ft. 

5. A vállalkozás által jövőbeni kötelezettségekre és költségekre képzett és ráfordításként 

elszámolt céltartalék összege 20.000 e Ft. 

6. Az előző adóévben képzett, adóévben felszabadított és egyéb bevételként elszámolt 

céltartalék összege 10.000 e Ft. 

7. A kft 2015. év március 22-én beruházási kölcsönt vett fel egy belföldi hitelintézettől. A 

kölcsönt magyar forintban folyósították. A vállalkozás a kölcsönből egy speciális 

szerszámgépet vásárolt. Az aktiválás még 2015-ben megtörtént. A kölcsön lejárata 6 év. 

Az adóévben fizetett kamat összege 8.000 e Ft. A kezelési költség 350 e Ft. 

8. A vállalkozás 2017. április 6-án pénzügyi lízingszerződést írt alá egy belföldi lízingcéggel. 

A lízing tárgya 10 db szalagfűrész. A pénzügyi lízing miatt 2017-ben fizetett kamat 

összege 4.000 e Ft. A kezelési költség 450 e Ft. 

9. A jövedelem-(nyereség-)minimum összege 32.555 e Ft. 

 

Feladat: Számítsa ki a vállalkozás adózás utáni eredményét, továbbá állapítsa meg, hogy 

hány forintot kell nyilvántartásba venni de minimis támogatásként!  

 

Adatok ezer forintban 

Gazdasági esemény 
Adóalapot 

növel 

Adóalapot 

csökkent 
Pont 
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Megjegyzés, mellékszámítás 
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7. Feladat (10 pont) 

 

Egy egyszerűsített vállalkozói adó hatálya alá tartozó kft. adóév december 30-án göngyölített 

belföldi árbevétele 22.000 e Ft + 27% áfa. Exportértékesítésből származó göngyölített nettó 

árbevétele 2.160 e Ft.  

 A vállalkozás 2017 adóév december 31-én kiállított egy 1.000 e Ft-ról szóló számlát, 

amelyen fizetési határidőnek 2018. január 23-a szerepel. 

 Külföldi vevői részére adóév január 6-án 700 e Ft előleget utalt vissza a kereskedelmi 

ügylet meghiúsulása miatt. 

 A belföldi vevőitől októberben összesen 1.600 e Ft előleget utaltak át részére.  

 Kapcsolt vállalkozásától 900 e Ft kamatot realizált. Jogerős bírósági ítélet alapján 1.300 e 

Ft kártalanítást fizettek részére. 

 A vállalkozó adóévben 870 e Ft folyószámlahitelt vett igénybe, amely után 120 e Ft 

kamatot fizetett. 

Adóévben összetört a kft. ügyvezetőjének saját autója, amely miatt a biztosító 2.456 e Ft 

casco kártérítést fizetett részére. 

 

Feladat: Számítsa ki az egyszerűsített vállalkozói adó összegét! 

Adatok ezer forintban 

Az egyszerűsített vállalkozói adó megállapítása Összeg pont 
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